

PROTOKÓŁ
Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA OSIELSKO
GOK, 5 grudnia 2016r.

Zebranie zwołano na dzień 5 grudnia 2016 r., godz. 17⁰⁰ w sali GOK w Osielsku.

Zebranie w I terminie nie mogło się odbyć ze względu na brak wymaganej frekwencji 1/10 uprawnionych do głosowania mieszkańców. Sołtys, pan Konrad Cichański otworzył zebranie, przedstawił wymogi formalne i ogłosił II termin zebrania na godz. 17¹⁵. Zebranie mogło się odbyć po upływie 15 min., zgodnie z § 18 ust.2 Statutu Sołectwa Osielsko, bez względu na liczbę uczestniczących w nim osób.

W oczekiwaniu na II termin zebrania Sołtys poinformował zebranych o zadaniach zrealizowanych w br. z funduszu sołectkiego. Zaapelował, aby nie zajmować pasów drogowych poprzez umieszczanie np. głązów, gdyż może to skutkować jakąś szkodą np. podczas odśnieżania. Ponadto zapytał zebranych, co sądzą o ilości worków do zbiórki selektywnej odpadów, gdyż jedna z mieszkańek aktywnie postuluje o ich zwiększenie i sprawa była omawiana na sesji Rady Gminy. Z Sali padały uwagi, że worków wystarcza lub jest ich za dużo. Nikt z zebranych nie zgłosił, że worków jest za mało.

Zebranie w II terminie – 5 grudzień 2016 r., godz. 17¹⁵ .

Sołtys, pan Konrad Cichański przywitał mieszkańców i przybyłych gości.

W zebraniu uczestniczyli:

Mieszkańcy – wg listy obecności,

Wójt Gminy Osielsko – Wojciech Sypniewski,

Sekretarz Gminy – Maria Domańska,

Dyrektor GZK – Leszek Dziamski.

Na zebranie przybył także radny Rady Powiatu Bydgoskiego, Piotr Kozłowski.

Został przedstawiony porządek obrad. Mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag.

Porządek obrad:

1. Informacja Wójta o założeniach projektu budżetu Gminy na 2017 rok, kierunkach polityki społecznej i gospodarczej.

2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Przebieg zebrania:

1. Wójt przedstawił założenia projektu budżetu Gminy informując, że nastąpią zmiany w stosunku do kwot wg projektu z dnia 14 listopada br. z uwagi na informacje dot. wysokości dotacji na realizację zasiłków wychowawczych tzw. 500+. Biorąc powyższe pod uwagę, planowane na 2017 rok dochody to 75.394.862 zł, a planowane wydatki to 80.094.862 zł. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredyty. Wydatki inwestycyjne planuje się w kwocie 21mln 910 tys. zł, tj. na poziomie 27,5%. Wójt podkreślił, że następstwem inwestycji są wydatki bieżące związane z utrzymaniem nowych obiektów, w tym roku oddaliśmy do użytku piękne przedszkole. Odnosząc się do reformy oświaty Wójt przypomniał, że rozbudowaliśmy obiekty pod dotychczasowe zasady tj. 6-cio letnie szkoły podstawowe oraz gimnazja i może być problem w Niemczu, ale dzisiaj jeszcze za wcześnie, aby mówić o ustaleniach, analizujemy wszystkie dane. Pokróćce Wójt przedstawił strukturę dochodów i wydatków. Planuje się, że ponad 43% dochodów budżetu gminy będą stanowiły dochody wynikające z udziału gminy w podatku dochodowym (z CIT – 445 tys. zł i PIT – ponad 31 mln zł). Są to kwoty szacunkowe. Subwencja oświatowa wyniesie 13.412.600,- zł (co będzie stanowić ok. 18% ogółu dochodów) natomiast wydatki na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą

wyniosą ok. 24,5 % planowanych ogółem wydatków. Co do wpływów z podatków i opłat lokalnych planuje się, że wpływy z tyt. podatku od nieruchomości będą wynosiły ponad 8 mln zł. Wójt podkreślił, że ostatnio nie było większych podwyżek stawek z naszej strony i daleko nam do stawek maksymalnych, które mogłyby być zastosowane. Rada Gminy podjęła uchwałę określającą wysokości stawek podatku od nieruchomości na ostatniej sesji. Omawiając planowane wydatki, także w perspektywie WPF, Wójt w szczególności zwrócił uwagę na konieczność budowy drugiego kolektora odprowadzającego ścieki komunalne do oczyszczalni w Bydgoszczy-Fordonie. Kolektor będzie budowany w ul. Leśnej i finalnie ta ulica będzie przebudowana, będzie wykonana także ścieżka pieszo-rowerowa. Wziąwszy pod uwagę, iż prace w ulicy Leśnej będą stanowiły utrudnienia dla ruchu, Wójt przedstawił, jakie ulice przejmą ruch podczas robót (np. ul. Chabrowa). Szczegółowo Wójt odniósł się do wszystkich zadań inwestycyjnych zaplanowanych na terenie sołectwa Osielsko (wg opublikowanego w BIP załącznika nr 3 do projektu budżetu).

Wójt podzielił się z mieszkańcami informacjami na temat budowy S5 oraz inwestycji, które zostały zapowiedziane do realizacji na dotychczasowym przebiegu „5”, tj. przebudowie skrzyżowania ul. Centralna/5 (Szosa Gdańska)/ Kolonijna oraz budowie chodnika wzdłuż 5 na odcinku od Urzędu Gminy do ul. A. Schmidta. Poinformował, że przebudowa skrzyżowania będzie miała wpływ na organizację ruchu na osiedlu handlowym.

Wójt przypomniał, że oprócz zadań własnych realizujemy także zadania zlecone z zakresu administracji rządowej np. w zakresie ewidencji ludności, USC, spraw obronnych, częściowo w zakresie pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, czy wychowawczych i na te zadania otrzymamy dotacje. Wydatki w działach Pomoc Społeczna oraz Rodzina stanowią 15,9% wydatków ogółem. Ponadto udzielamy pomocy finansowej innym jednostkom samorządu w zakresie infrastruktury, np. na ul. Jastrzębią (droga wojewódzka).

Wójt poprosił o zadawanie pytań, jeżeli coś pominął w swoim wystąpieniu, udzieli wyjaśnień.

2. Wnioski i zapytania.

- Jako pierwszy zabrał głos Sołtys informując, że po zapoznaniu się z projektem budżetu, wraz z Radą Sołecą zgłaszają jeszcze do budżetu wnioski o budowę ulic Niedźwiedziej i Olszynowej. Uzasadnia wniosek tym, że są to ulice podmokłe i ich bieżące utrzymanie w dobrej przejezdności też generuje koszty. Mieszkańcy skarżą się na jakość tych dróg i uważają, że przyszedł już czas na ich utwardzenie.

Wójt poinformował, że wszystkie zgłoszone wnioski są spisywane do protokołu, będą przedmiotem analizy oraz prac na komisjach Rady i nie będzie tych wniosków dzisiaj komentował.

- Pan Andrzej Matuszewicz w imieniu mieszkańców okolic Zacisza wnioskuje o utwardzenie sięgaczy: Wilczej, Lisiej, Jeleniej, Sarniej. Uzasadnia wniosek tym, że polepszanie kruszywem też jest kosztowne.
- Pan Przemysław Ziętara wyraził zdziwienie, że czyniło się nakłady na ulice, które miały twardą nawierzchnię (ul. Dębowa) zamiast utwardzać te drogi, gdzie ludzie rzeczywiście brną w błocie.

Wójt odpowiedział, że treść wniosków zebrań wynika ze składu jego uczestników. Stwierdził, że pan Ziętara nie był na zebraniach, gdzie padały wnioski m.in. o ul. Dębową, dzisiaj jest miejsce na składanie wniosków i zapytał o jaką ulicę panu Ziętarze chodzi.

Pan Ziętara – np. bardziej niż Dębowa wymagałaby utwardzenia ul. Platanowa.

Pan Matuszewicz zabrał głos „czując się wywołany do tablicy” w sprawie ul. Dębowej i stwierdził, że wyobrażał sobie, że będzie to wykonane inaczej.

- Pani Kubarek zadała pytanie o ul. Żurawią. Dzieci z tej części Myślęcinka chodzą do szkoły w Niemczu i poprawa stanu tej ulicy jest konieczna.

Wójt odczytał z projektu WPF zapis dot. ul. Orzeszkowej, która łączy się z Żurawią.

- Pan Jan Harmoza poruszył sprawę zbyt małej ilości miejsc do parkowania dla pacjentów Przychodni. „*Cała Wiatrakowa staje się parkingiem.*” Należałoby jego zdaniem utwardzić pobocze płytami jumbo po drugiej stronie i utworzyć dodatkowe miejsca parkingowe.

Wójt odpowiedział, że rozważy powyższe.

- Pan A. Pawliczak uważa, że ze względów bezpieczeństwa należałoby postawić zakaz zatrzymywania się wzdłuż ul. Tapicerskiej, zapytał, czy nie planuje się na terenie gminy domu opieki dla osób starszych.

Wójt odpowiedział, że nie planuje się budowy domu opieki w najbliższych latach, wykorzystujemy istniejącą infrastrukturę. Poinformował, że osoby zainteresowane mogą korzystać z ośrodka w Gądeczcu, mamy w tym zakresie porozumienie z gm. Dobrcz, a dowóz zapewniamy.

- Pan Wiczyński zadał pytanie o ul. Zapłotek.

Wójt odpowiedział, że na ul. Zapłotek jest planowana nakładka.

- Padło pytanie o kolejność zadań.

Wójt wyjaśnił, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych będą od nowego roku sporządzane plany postępowań o udzielenie zamówień publicznych i zamieszczane na stronie internetowej.

- Pan Burchardt zadał pytanie o ul. Parowy. W obecnym stanie mieszkańcy w zasadzie nie mają dojazdu, może wystąpić niebezpieczeństwo nie udzielenia pomocy mieszkańcom przez pogotowie i inne służby.

Wójt przypomniał, że dokonaliśmy zmiany granic z Bydgoszczą w tym rejonie, odpowiedział, że ul. Parowy będzie budowana (jest w projekcie budżetu) natomiast w sprawie szczegółów zaprasza do Urzędu, gdyż nie ma przy sobie dokumentacji.

Pan Burchardt poruszył jeszcze sprawę bezpieczeństwa budynków w związku z prowadzonymi w pobliżu robotami.

- Padła z Sali propozycja, aby na przyszłych zebraniach sprawy planowanych lokalizacji inwestycji były prezentowane na mapie, w formie multimedialnej. Mamy dużo ulic i nie każdy mieszkaniec orientuje się dobrze w topografii.

Wójt odpowiedział, że nie widzi przeszkód.

- Pan Koszarek zapytał o ul. Opalową, czy planuje się utwardzenie lub oświetlenie, gdyż zabudowa znacznie się zwiększyła.

Wójt odpowiedział, że w pierwszej kolejności muszą zostać zrealizowane sieci wod.-kan. i dlatego nie planuje się inwestycji drogowych.

W tym miejscu Wójt odniósł się generalnie do kwestii realizacji inwestycji drogowych i poinformował, że przed robotami drogowymi będziemy się zwracać o wykonanie wszelkich przyłączy, gdyż późniejsze ingerencje negatywnie oddziałują na jakość nawierzchni.

- Pan Harmoza poruszył sprawę braku pomieszczenia siłowni dla naszych sportowców. Uważa, że należałoby wykorzystać układ naszych obiektów (szkoły i basenu) i poprzez połączenie mogłaby powstać siłownia.

Wójt odpowiedział, że jest to inwestycja wymagająca pełnej dokumentacji, nie do zrealizowania w krótkim okresie.

- Pan Przemysław Ziętara uważa, że mamy źle oznakowane drogi (np. chodnik wzdłuż Gdańskiej nie jest ścieżką rowerową), brak przejść dla pieszych na skrzyżowaniu Centralna/Leśna. Uważa, że ze względów bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu winniśmy robić więcej, niż minimum wynikające z przepisów.

Wójt odpowiedział, że „zagęszczanie” znaków nie uchroni nas przed zwykłym brakiem kultury niektórych kierujących. Niekiedy słysząc uwagi na temat oznakowania nasuwa się pytanie o znajomość przepisów, jeżeli dana osoba posiada prawa jazdy. Poinformował, że nie możemy stawiać znaków samowolnie, musi zostać wykonany projekt organizacji ruchu zatwierdzony przez odpowiednie organy.

- Pani Wróblewska poruszyła sprawy:
 - porządku i organizacji ruchu na osiedlu handlowym oraz estetyki otoczenia na odcinku od Szosy Gdańskiej do kościoła (wątpliwa wizytówka wsi),
 - brak lustra drogowego przy wyjeździe z Botanicznej,
 - brak ławeczek przy ul. Leśnej,
 - zapytała o możliwość postawienia tablicy sołeckiej koło sklepu Groszek oraz przejęcia „starej chatki” przy końcu ul. Centralnej na cele skansenu.

Wójt odpowiedział, że sprawę możliwych zmian na osiedlu handlowym omówił już pokrótce informując o planie przebudowy skrzyżowania przez GDDKiA. Na ulicy Leśnej nie będą teraz stawiane ławeczki z uwagi na planowane inwestycje, które przedstawił. Co do tablicy sołeckiej i nieruchomości przy ul. Centralnej, to są nieruchomości prywatne.

- Pan Angowski Wojciech zapytał o wodociąg przy Chabrowej.
Wójt - jest zaplanowany w sięgaczu ul. Chabrowej.
- Mieszkaniec ul. Chabrowej zapytał o oświetlenie.
Wójt – jest zaplanowane wykonanie projektu.
- Pan Zalewski zadał pytanie dot. odbierania robót przez przedstawiciela gminy.
Wójt pokrótce wyjaśnił procedurę odbioru.
- Zwrócono uwagę na zdjętą bramę z gm. obiektów przy ul. Wierzbowej.
Wójt odpowiedział, że wyjaśni.
- Pan Lorenc zapytał, czy jest przewidziane przeniesienie przystanku przy przebudowie skrzyżowania.
Wójt odpowiedział, że nie ma wiedzy na ten temat, nie widział jeszcze projektu przebudowy.
- Pan Matuszewicz uważa, że należy serwisować chodniki, gdyż przerastają trawą.
Wójt odpowiedział, że chodniki są utrzymywane przez GZK, ale na odcinkach mniej uczęszczanych rzeczywiście miejscami trawa przerasta.

Po wyczerpaniu toku obrad Sołtys i Wójt podziękowali mieszkańcom za udział w zebraniu i złożyli życzenia świąteczno-noworoczne.

Na tym zebranie zakończono.

SOŁTYS
Sołectwo Osiejsko

Sołtys
Komuna Cichański